
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 40 DEL 28/09/2021

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023.

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 20:45 in Rubiera, nella 
sede  municipale  nella  sala  consiliare.  In  seguito  a  convocazione  da  parte  del  Presidente  del  
Consiglio,  diramata  nei  modi  e  nei  tempi  prescritti  dalle  disposizioni  vigenti,  si  è  riunito  il  
Consiglio comunale per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno, in seduta pubblica.

Sono presenti al momento dell'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE 
BONACINI LUCA 
ARDUINI MARIA LAURA 
RUOZI BARBARA 
LUSVARDI ELENA 
BARBIERI VERTER 
ROSSI ELENA 
COTTAFAVA GIULIANO 
PEDRONI FRANCO 
CASALINI MILENA 
SILINGARDI MASSIMO 
ZANI MAURO 
PRODI STEFANO 
IOTTI CARLO 
MANZINI CATIA 
CEPI ROSSANA 
ROSSI LUCA 

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente (da remoto)
Presente (da remoto)
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti N. 16 Assenti N. 1

Assiste il Segretario generale del Comune dott. Amorini Caterina.

Assume la presidenza il Sig. Cavallaro Emanuele.

I Consiglieri Rossi Elena e Cottafava Giuliano partecipano alla seduta in videoconferenza, secondo i 
criteri stabiliti con provvedimento del Presidente del Consiglio prot. n. 6481 del 22.5.2020.

Il  Presidente,  constatata  per appello nominale la  presenza del numero legale,  dichiara aperta  la 
seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

Vengono designati  a  fungere da  scrutatori  i  Consiglieri  Sigg.:  Silingardi Massimo,  Rossi  Luca, 
Rossi Elena.

Sono presenti gli Assessori esterni Sigg.: Boni Rita, Massari Federico, Albanese Chiara.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del  28/09/2021 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

E’  altresì  presente  la  Dott.ssa  Siligardi  Chiara,  Responsabile  del  Settore  Programmazione 
Economica e Partecipazioni.

Deliberazione n. 40 del   28/09/2021

Oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera b) del Testo unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che:
• nei  termini  e  secondo le  modalità  di  cui  alle  vigenti  disposizioni  di  legge,  con  propria  

deliberazione n. 8 del 26 febbraio 2021 esecutiva ai sensi di  legge,  è stato approvato il 
Bilancio di previsione relativo al triennio 2021-2023 completo dei relativi allegati;

• in data 28 aprile 2021 (atto n. 12), 29 giugno 2021 (atto n. 23), e 29 luglio 2021 (atto n. 32) 
sono state approvate le necessarie variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023;

VISTA la necessità di approvare una ulteriore variazione al bilancio di previsione 2021-2023 
al fine di adeguare gli stanziamenti ai fatti gestionali sopravvenuti;

DATO ATTO che, tra le variazioni approvate con il presente atto, le più significative sono:

Parte entrate
• una riduzione del gettito da addizionale Irpef dovuto alla contrazione della base imponibile 

2021 calcolata sui redditi 2020, riduzione stimata in -€100.000,00;
• maggiori trasferimenti correnti da Enti pubblici pari a € 150.531,22: € 88.611,22 di Fondo 

nazionale  per  sistema integrato  di  educazione  e  istruzione e  €  61.920,00  Fondo per  la 
solidarietà alimentare;

• maggiori  trasferimenti  in  c/capitale  per  €  205.000,00:  trattasi  delle  somme  trasferite 
dall'Unione  Tresinaro  Secchia  per  il  completamento  dei  lavori  di  recupero  della  Torre 
dell'Orologio per la parte destinata a sede del Polo sociale di Rubiera;

• contributo regionale Bike to work da destinare a ciclabili: € 56.619,57; contributo MIUR per 
adattamento aule: € 43.859,66; € 19.217,52  a copertura dei contributi a soggetti privati per 
danni provocati dalla grandinata del 22 giugno 2019;

• maggiori entrate da proventi da oneri di urbanizzazione per € 251.000,00;

Tra  le  spese  in  c/capitale  , oltre  alle  somme  destinate  al  completamento  della  Torre 
dell'Orologio, le entrate da oneri finanziano:
➢ per € 150.000,00: sistemazione e asfaltatura strade;
➢ per € 25.000,00: fondo di progettazione;
➢ per € 30.000,00:  manutenzione straordinaria  impianti  sportivi  – riparazione copertura  e 

manutenzione straordinaria centrale termica Palabursi;
➢ per € 25.000,00: acquisto attrezzature sportive

Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del  28/09/2021 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

➢ per € 10.000,00: acquisto attrezzature parchi;
➢ per € 16.000,00: acquisto arredi e attrezzature Albero Azzurro.

Inoltre sono stati stornati 10.000,00 euro di avanzo di amministrazione per finanziare interventi 
urgenti di messa in sicurezza del territorio comunale;

RIBADITO,  sulla  base  di  quanto  definito  nelle  precedenti  variazioni  al  Bilancio  di 
previsione 2021-2023, che gli equilibri di bilancio risentono delle seguenti poste contabili:
1. l' avanzo di amministrazione 2020 – approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

11 del 29 aprile 2021 - applicato all'annualità 2021 ammonta a € 2.087.925,55 di cui:
• € 367.376,55 di avanzo destinato agli investimenti;
• € 518.549,00 di avanzo vincolato da fondone (€ 508.549,00 sulla parte corrente, € 10.000,00 

sulla parte capitale), il cui utilizzo appare coerente con le risultanze della certificazione 2022 
simulata dal Servizio finanziario sulla base dei dati ad oggi disponibili;

• € 1.202.000,00 di avanzo disponibile utilizzato per finanziare investimenti;
2. che la quota di entrate correnti che finanziano investimenti è di € 24.500,00;

ATTESO che la variazione di cui al presente atto:
• è definita secondo i criteri fissati dall’art. 175 del Testo unico e garantisce il mantenimento 

degli equilibri generali contabili del Bilancio dell’esercizio finanziario 2021 e successivi, 
nel pieno rispetto delle disposizioni normative vigenti;

• aggiorna  automaticamente  le  previsioni  contenute  nel  Dup  2021-2023  approvato  con 
delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26 febbraio 2021;

RITENUTO pertanto:
• di approvare la terza variazione al Bilancio 2021-2023 di cui all’allegato sub. 1 secondo la 

competenza definita  dall’articolo 175 del  Tuel,  demandando a successivo atto  di  Giunta 
comunale la variazione al Peg 2021,2022 e 2023;

• di approvare la relativa variazione di cassa riferita all’annualità 2021 secondo il dettaglio 
contenuto nel prospetto allegato sub. 2;

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole del Responsabile del 2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa

• favorevole  del  Responsabile  di  ragioneria  per  la  regolarità  contabile  in  quanto  l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;

ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione espresso ai sensi dell’art.  239 del Testo 
unico degli Enti Locali;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del  28/09/2021 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

UDITI gli interventi come da verbale di seduta;
CON voti favorevoli n. 11, contrari n. 2 (Gruppo Alternativa Rubiera), astenuti n. 3 (Gruppo 

Lega  Salvini  Premier),  espressi  in  forma  palese  ai  sensi  dell’articolo  53  del  Regolamento  del 
Consiglio comunale;

D E L I B E R A

1. di approvare la terza variazione al bilancio di previsione 2021-2023 secondo il dettaglio 
contenuto  negli  allegati  prospetti  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto (Allegato n. 1);

2. di approvare la relativa variazione di cassa riferita all’annualità 2021, secondo il dettaglio 
contenuto nel prospetto Allegato sub. 2;

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art.  134, comma 4, del 
Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli n. 11, contrari n. 2 (Gruppo 
Alternativa Rubiera), astenuti n. 3 (Gruppo Lega Salvini Premier)

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è la dott.ssa Chiara Siligardi Responsabile del 
2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del  28/09/2021 pagina 4

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del  28/09/2021 pagina 5

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 8

del 29/09/2021

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

5.600.000,00

C - 40 / 2021 0,00 100.000,00

0,00 100.000,00 5.500.000,00

101041 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-
Compartecipazioni di tributi

4.400,00

C - 40 / 2021 2.951,01 0,00

2.951,01 0,00 7.351,01

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.048.731,62

C - 40 / 2021 150.531,22 0,00

150.531,22 0,00 1.199.262,84

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.793.499,58

C - 40 / 2021 35.649,61 39.100,00

35.649,61 39.100,00 1.790.049,19

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 363.518,83

C - 40 / 2021 5.000,00 20.000,00

5.000,00 20.000,00 348.518,83

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 1.030.000,00

C - 40 / 2021 268.077,18 0,00

268.077,18 0,00 1.298.077,18

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 25.013,54

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 8

del 29/09/2021

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 25.013,54

C - 40 / 2021 56.619,57 0,00

56.619,57 0,00 81.633,11

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 352.462,00

C - 40 / 2021 251.000,00 0,00

251.000,00 0,00 603.462,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 8

del 29/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.156.195,13 2.951,01 100.000,00 7.059.146,14

Titolo 2 1.049.231,62 150.531,22 0,00 1.199.762,84

Titolo 3 2.392.731,81 40.649,61 59.100,00 2.374.281,42

Titolo 4 1.443.975,54 575.696,75 0,00 2.019.672,29

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Entrate 13.763.134,10 769.828,59 159.100,00 14.373.862,69

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

351.254,55 0,00 0,00 351.254,55

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

1.004.574,36 0,00 0,00 1.004.574,36

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 2.087.925,55 0,00 0,00 2.087.925,55

17.206.888,56 769.828,59 159.100,00 17.817.617,15

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 8

del 29/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 118.512,27

C - 40 / 2021 500,00 0,00

500,00 0,00 119.012,27

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

524.812,02

C - 40 / 2021 15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 539.812,02

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 649.169,55

C - 40 / 2021 500,00 0,00

500,00 0,00 649.669,55

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

366.610,80

C - 40 / 2021 25.000,00 0,00

25.000,00 0,00 391.610,80

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 170.326,00

C - 40 / 2021 1.500,00 0,00

1.500,00 0,00 171.826,00

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 1.266.066,33

C - 40 / 2021 67.150,00 69.650,00

67.150,00 69.650,00 1.263.566,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 8

del 29/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 5.500,00

C - 40 / 2021 16.000,00 0,00

16.000,00 0,00 21.500,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

354.577,25

C - 40 / 2021 500,00 8.500,00

500,00 8.500,00 346.577,25

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

134.000,00

C - 40 / 2021 43.859,66 10.000,00

43.859,66 10.000,00 167.859,66

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.333.415,10

C - 40 / 2021 2.300,00 0,00

2.300,00 0,00 1.335.715,10

05011 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese correnti

58.500,00

C - 40 / 2021 2.500,00 0,00

2.500,00 0,00 61.000,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

1.057.083,51

C - 40 / 2021 205.000,00 0,00

205.000,00 0,00 1.262.083,51

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 8

del 29/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

509.922,30

C - 40 / 2021 40.780,00 1.000,00

40.780,00 1.000,00 549.702,30

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 565.818,00

C - 40 / 2021 0,00 26.000,00

0,00 26.000,00 539.818,00

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

301.149,35

C - 40 / 2021 55.000,00 0,00

55.000,00 0,00 356.149,35

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

23.664,27

C - 40 / 2021 10.000,00 5.000,00

10.000,00 5.000,00 28.664,27

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 843.100,84

C - 40 / 2021 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 863.100,84

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

1.619.108,48

C - 40 / 2021 206.619,57 0,00

206.619,57 0,00 1.825.728,05

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 8

del 29/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 205.998,00

C - 40 / 2021 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 215.998,00

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

941.855,00

C - 40 / 2021 5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 946.855,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 707.125,06

C - 40 / 2021 0,00 15.548,16

0,00 15.548,16 691.576,90

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

0,00

C - 40 / 2021 19.217,52 0,00

19.217,52 0,00 19.217,52

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 8

del 29/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 11.313.151,11 155.730,00 120.698,16 11.348.182,95

Titolo 2 4.052.426,45 590.696,75 15.000,00 4.628.123,20

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 120.311,00 0,00 0,00 120.311,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Spese 17.206.888,56 746.426,75 135.698,16 17.817.617,15

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

17.206.888,56 746.426,75 135.698,16 17.817.617,15

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 29/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.283.400,00 0,00 0,00 7.283.400,00

Titolo 2 725.057,01 0,00 0,00 725.057,01

Titolo 3 2.416.338,58 0,00 0,00 2.416.338,58

Titolo 4 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Entrate 13.285.795,59 0,00 0,00 13.285.795,59

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

106.954,24 0,00 0,00 106.954,24

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

13.392.749,83 0,00 0,00 13.392.749,83

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 29/09/2021

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 1.023.194,00

C - 40 / 2021 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 1.013.194,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

315.090,25

C - 40 / 2021 0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 311.590,25

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.237.323,26

C - 40 / 2021 3.500,00 0,00

3.500,00 0,00 1.240.823,26

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

493.700,60

C - 40 / 2021 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 503.700,60

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 29/09/2021

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.406.069,83 13.500,00 13.500,00 10.406.069,83

Titolo 2 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 125.680,00 0,00 0,00 125.680,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.721.000,00 0,00 0,00 1.721.000,00

Totale Spese 13.392.749,83 13.500,00 13.500,00 13.392.749,83

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

13.392.749,83 13.500,00 13.500,00 13.392.749,83

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  1614/2021 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  TERZA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla  regolarità  tecnica  anche con riferimento alla  regolarità  e alla  correttezza dell’azione 

amministrativa (articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 22/09/2021 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1614/2021 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  TERZA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine  alla  regolarità  contabile,  con  riferimento  ai  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente che l’atto comporta  (articoli 49, comma 1, e 147-

bis,  comma  1,  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  

267/2000).

Rubiera, 22/09/2021 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di esecutività

della deliberazione del Consiglio comunale
n. 40 del 28/09/2021

ad oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente dal quale risulta che il suddetto atto è stato 
pubblicato  all’Albo pretorio on-line di questo Comune (http://albo.comune.rubiera.re.it/) a partire 
dal 08/10/2021 (pubblicazione n. 854/2021 di Registro)

DICHIARA

che  la  suddetta  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  19/10/2021,  decorsi  dieci giorni 
dall'inizio della pubblicazione. 

Rubiera, 20/10/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 854/2021 di Registro

della deliberazione di Consiglio comunale
n. 40 del 28/09/2021

ad oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della  deliberazione sopra indicata  all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  08/10/2021 per  15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

Rubiera, 25/10/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

